私立中学校長　様

神奈川県中学校体育連盟

会長　　市　川　　嘉　裕

神奈川県体操協会

会長　　下　内　　義　光

　平素より神奈川県中学校体育連盟新体操専門部の活動にご理解、ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

☆ 大会申込みの流れ ☆

①４月２８日（水）までに参加料の振込みと各ブロック長に申込書の提出
②５月７日以降　　大会試技順の連絡
③５月３０日（日）までに体操協会への登録・振込作業を済ませる。
　※登録についてはクラブチームの指導者や保護者と連絡を取り合って行ってください。

TEL

第４４回　神奈川県中学校新体操選手権大会の開催について

神奈川県中学校新体操選手権大会の開催についてお知らせいたします。
登録については選手の保護者や所属するクラブチームの指導者と連絡を取り合い、二重の登録にならな
いようお気を付けください。

この大会に参加するには体操協会への登録が必要です。

神奈川県体操協会に中学校として団体加盟登録をし、（公財）日本体操協会及び神奈川県体操協会に
選手登録している生徒。各学校は1名指導者登録をする。
登録については「神奈川県体操協会」のHPから「加盟登録作業の概要及び登録方法」をダウンロードし、登
録手順に従い、期日までにWebにて登録を終了させ、必要とされる費用を入金（振込）すること。

横浜市立領家中学校
０４５－８１１－６６４１

①登録は「県体操協会」だけでなく、「日本体操協会」への登録も必要です。地域のクラブチームで活動して
いる選手は、クラブチームで登録するので問題ないのですが、「部活動」だけで活動する選手も必ず各学校
（団体）でWebにて選手登録をお願いします。Web登録にて団体加盟登録及び選手・指導者登録を行うこと
により神奈川県体操協会及び（公財）日本体操協会の両団体へ自動的に登録されます。

②指導者登録については学校長が承諾の上、クラブチームの指導者を学校の指導者として登録することが
でき、その費用は不要です。「部活動」の学校は顧問の指導者を登録しますが、外部指導者としてクラブ
チームの指導者が入っている場合は、その方を登録できます。

③全てWebによる登録となりました。指定された振込形式で納入してください。
　 登録について学校の公印等は必要ありません。

　　問い合わせ 　　　神奈川県中学校体育連盟新体操専門部長 五　味　　真　紀

(公印略)

(公印略)

神中体連発第　３０ 号

令和３年４月７日

神奈川県 公立中学校長　様
同
同 新体操部顧問　様